СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2023 года                                                                                                                   №   14
О вынесении на публичные слушания проекта Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции

В целях приведения Устава Большеижорского городского поселения муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в соответствие с федеральным законодательством, областными законами Ленинградской области, руководствуясь статьями 28 и 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Одобрить проект Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции (приложение №1).

2. Вынести на публичные слушания проект Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции.

      3.
Публичные слушания по обсуждению проекта Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции назначить на 12 июля 2023 года в 19час.00 мин. по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, гп. Большая Ижора, ул. Астанина, дом 5, (здание администрации).

     4.
Создать и утвердить состав комиссии по рассмотрению замечаний и предложений по проекту Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции (приложение № 2).

          5.
Установить Порядок учета предложений по проекту Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции (приложение № 3).

     6.
 Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний по проекту Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции, опубликование итогов публичных слушаний возложить на главу муниципального образования Большеижорское городское поселение Сухову Е.В.

  7.
 Утвердить текст информационного сообщения о проведении публичных слушаний по проекту Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции (приложение № 4).

  8.
 Опубликовать настоящее решение и проект Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции в официальном средстве массовой информации – в газете «Приложение к газете «Балтийский луч» по Ленинградской области» и разместить на официальном сайте муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области http://www.bizora.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Данное решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
10. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Большеижорское городское поселение                                                   Е.В.Сухова

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

МО Большеижорское городское поселение
                            № 14 от 31 мая 2023 года
Состав

комиссии по рассмотрению замечаний и предложений по проекту Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции
Председатель комиссии:

Сухова Е.В. – глава МО Большеижорское городское поселение
   Члены комиссии:
Пожарский И.Д.– и.о.главы администрации МО Большеижорское городское поселение;
Смирнова Е.Н.– депутат Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение; Рыбалко Д.Н. –  депутат Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение; Петров С.Е. –  депутат Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение;
Кириченко Е.Н. - депутат Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение;
    Секретарь комиссии:

Казмирук Е.А. – ведущий специалист администрации МО Большеижорское городское поселение.
Приложение № 3
к решению Совета депутатов

МО Большеижорское городское поселение

№ 14 от 31 мая 2023года
ПОРЯДОК

Учета предложений по проекту Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции
Разработан  во исполнение статьи 44 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Право по внесению предложений и замечаний по проекту Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции имеют граждане РФ, имеющие право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления поселения.

2. Граждане направляют предложения, оформленные в письменной форме в Совет депутатов, главе администрации муниципального образования, секретарю комиссии в течение 30 дней с момента официального опубликования (обнародования) данного решения до 07 июля 2023 года, в рабочие дни с 9.00 час.до 16.30 часов по адресу: 188531 Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п.Большая Ижора, улица Астанина, д.5.

3. Комиссия, созданная для доработки проекта Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции, ведет учет внесенных поправок, предложений.

4. Внесенные предложения рассматриваются на заседании комиссии в обязательном порядке и включаются в сводный текст поправок, вносимый на рассмотрение Совета депутатов.

Приложение № 4
к решению Совета депутатов

МО Большеижорское городское поселение

№ 14 от 31 мая 2023года
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по проекту Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции
        Совет депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области объявляет о проведении публичных слушаний по проекту Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции.

           В целях ознакомления с материалами предмета публичных слушаний решение Совета депутатов от 31 мая 2023 года № 14 «О вынесении на публичные слушания проекта Устава Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» опубликовано в газете «Приложение к газете «Балтийский луч» по Ленинградской области» и размещен на официальном сайте муниципального образования http://www.bizora.ru. Также ознакомиться и получить документы, предполагаемые к рассмотрению на публичных слушаниях, можно в здании администрации, в рабочее время (с 9.00 до 16.30 час, перерыв с 13.00 до 14.00 час.).

          С даты официального опубликования проекта решения граждане вправе направлять свои предложения и замечания по проекту решения в комиссию по рассмотрению замечаний и предложений:

- путем направления предложений, замечаний в письменной форме до 07 июля 2023 года, по адресу: 188531, Ленинградская область, Ломоносовский район, гп. Большая Ижора, ул. Астанина, дом 5 (по рабочим дням: пн. – пят., с 9.00ч до 13.00ч и с 14.00ч до 16.30ч) (приемная местной администрации)

- путем непосредственного участия в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

        Публичные слушания состоятся 12 июля 2023 года в 19.00 час.по адресу: гп Большая Ижора, ул.Астанина, д.5.
       Приглашаем жителей муниципального образования Большеижорское городское поселение принять участие в публичных слушаниях.